
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ СИНТЕТИЧЕСКИХ ПОЛИМЕРНЫХ МАТЕРИАЛОВ 

ИМ. Н.С. ЕНИКОЛОПОВА 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИСПМ РАН) 

_____________________________________________________________________________ 

г. Москва      24 февраля 2022 г. 

 
ПРИКАЗ №  14 

 
об утверждении стоимости платных образовательных услуг в аспирантуре 

ИСПМ РАН на 2022-2023 уч.г. 

На основании протокола заседания Ученого совета от 22.02.2022 г. №3 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1.Установить на 2022-2023 уч.г. размеры годовой оплаты за обучение по 

программам аспирантуры ИСПМ РАН для граждан РФ и стран-участников 

СНГ, иностранных граждан, заключающих договоры на обучение в ИСПМ 

РАН, в соответствии с Приложением №1  к настоящему приказу. 

2.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор 
чл.-корр. РАН       С.А. Пономаренко 
  



Приложение №1 
к приказу № 14 от 24 февраля 2022 г. 

 
 

Стоимость обучения по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре ИСПМ РАН для граждан РФ и стран-участников 

СНГ, иностранных граждан в 2022/2023 уч. году 
 

Направление 
подготовки 

Шифр специальности Срок подготовки Стоимость 1-го 
года обучения 

(НДС не 
облагается) 

04.06.01. Химические 
науки 

1.4.7. 
Высокомолекулярные 

соединения 

4 года 185 000, 00 руб. 
 

 
 


